5 saltem praesideat per duas horas. 'Et illud assumptum est ad probam ad 
duos annos. | 

14. DE ILLIS, QUAE EXAMINA RESPICIUNT. 

Item decanus sub poena periurii nullum promovendum per se vel per 
alium de responsionibus sibi assignandis certificare debet. Idem eciam de 

10 vicecancellario facultatis arcium infelligitur sub eadem poena. 
Item decanus nullum debet inscribere pro examine, niei prius tale fece- 

rit iuramentum, scilicet: „Ego .N. iuro, quod neque etc.“ videlicet in sta- 
tutis promovendorum. Neque debet decanus aut aliquis examinatorum a 
baccalariando tempore examinis ultra sex gf., et a magistrando ultra decem 

15 tapere grossos, sub poena periurii, demptis tamen pecuniis, quas pro locis 
dare tenentur. Et baccalariandi debent inscribi secundum ordinem, quem 
habent in matricula universitatis. 

15. DE LIBRIS FACULTATIS ARCIUM. 

Placuit, ut decanus pro tempore existens sub poena decem florenorum 
20sit astrictus ad praesentandum realiter et cum effectu omnes libros faculta 

tis, sibi praesentatos, suo successori eo tempore, quo fecerit rationem de 
aliis perceptis ex parte facultatis. Etiam idem. decanus sub eadem poenas 
nuli accommodet aliquem librum facultatis aut libros, nisi talis restituat 
ipsi decano recognieionem, in qua obliget se ad repraesentandum istum vel 

25istos ante computum suum, quem tenetur facere novo decano, sub priori 

poena, scilicet decem florenorum; aut adminus obtineat facultatis volunta- 

tem. Suo modo eciam decanus faciet, si ex parte sui, ut praemittitur, 
committatur defectus. Tenetur tamen decanus una cum clavigeris sollicitam 
adhibere diligenciam, ut libri utiliores pro bono facultatis emantur et empti 

30 debite custodiantur et registrentur ad librum papireum facultatis in speciali 
quinterno cum distinctionibus librorum pro gradu, et ad aliud registrum 
pergameneum, pro liberaria deputatum, ne per inadvertenciam atque negli- 
genciam aliqui libri deperdantur vel anichilentur. 

16. DE ACCOMMODACIONE LIBRORUM.? 

35 Item placuit, quod peramplius nullus liber facultatis alicui pro usu pro- 
prio extra liberariam debeat accomodari, lecturis dumtaxat et textualibus 
demptis, quas lecturas et textualia decanus pro tempore existens magistris, 
recepta ab eis recognicione, accomodare poterit De qua liberaria facultas 
arcium tenetur magistris collegii maioris quolibet medio anno duas sexage 

1 Die Ueberschrift fehlt und ist auch nicht nachgetragen. 
2 Auch diese Rubrik ist spüter eingetragen. 
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IV. Statuta concernencia specialiter magistros. in consilio 
facultatis existentes. 

1. DE CONSESSIONE MAGISTRORUM IN CONSILIO FACULTATIS. 

Placet, ut honestas melius in consilio facultatis servetur ac error et 
5 confusio in inductione votorum tollatur. Placuit, quod omnes magistri con- 

sedeant secundum ordinem et senium sui magisterii tempore inductionis et 
consilii, senior statim post [6*] decanum sequens in scampno alio collaterali 
et sic deinceps quilibet in ordine suo sine praeposteracione, sub poena 
earenciae pecuniae distribuendae aut voti, si pecunia distribuenda defuerit, 

10 pro magistrorum aliorumque consolacione irremissibiliter persolvendum!. 
Possunt tamen, si volunt, magistri exire et intrare stubam ad nutum eorum, 
sed non debent inibi in confusionem et perturbationem consilii vagari et 
spaciari atque confuse absque designato? ordine sedere. | 

2. DE CEDULIS INPONENDIS TEMPORE ELECTIONIS EXAMINATORUM. 

15 Placuit, quod ante electionem examinatorum eligantur quatuor magistri 
per sortem, decano astantes, sic quod primus per sortem electus cum aliis 
tribus de aliis nationibus proxime sequentibus astant domino decano tem- 
pore imposicionis cedularum (illo tamen excluso magistro, in qua natione! 
examinator eligi debet), ut videant, quod nulla fraus in impositione ceduls- 

20rum committatur. Et magister extrahens de mitra duas cedulas vel plures, 
scienter vel non, sit inabilis ad examinatorem pro ista | vice, ita quod actus 
ille cum alio vel aliis ulterius continuetur. 

3. DE EXAMINATORIBUS ELIGENDIS. 

Item placuit, quod examinatores per sortem eligantur. Et modus sit 
25 iste, quod ponantur tot cedulae undique similes ad unam mitram, quot 

sunt magistri unius nationis praesentes, quarum una continet 'examinator. 
Quicunque magistrorum per sortem eam reperit, erit examinator illa vice, 
et sic suo modo in aliis tribus nationibus practicetur. Qui quatuor per 
sortem sic electi una cum decano baccalariandos examinabunt; sic similiter 

30quatuor per sortem electi cum vicecancellario magistrandos temptabunt. et 
examinabunt, ita quod solus decanus sit de essentia examinis pro baccala- 
riatu et solus vicecancellarius pro magisterio. Quorum est quaestiones exa 
minandis assignare. Tenentur tamen magistrandi aeque bene cum decano 
stare in veteri arte. 

1 Fehlt etwas? In der späteren Redaction von 1499 sind die Worte pro sagisire- 
rum bis persolvendum ganz ausgelassen. Danach wären sie vielleicht Ueberbleibsel eines 
im Entwurfe wieder getilgten Vorschlags, die der Abschreiber fülschlich in die Reinschrift 
aufnahm.